PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 18 февраля 2021 г. № 89
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 09 августа 2017 г. № 460 "Об  утверждении  порядка  размещения  нестационарных торговых объектов
на территории Еланского муниципального района Волгоградской области"

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятости граждан, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г. N 208-р, постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. N 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы
Волгоградской
области
единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 09 августа 2017 г. N 460 "Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Еланского муниципального района Волгоградской области" (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Еланского муниципального района Волгоградской области, утверждённого Постановлением, дополнить подпунктом 2.7.4. следующего содержания:

«2.7.4. Предусмотреть до 31 декабря 2021 г. упрощение процедуры предоставления права размещения нестационарных торговых объектов в заявительном характере при условии соблюдения требований безопасности. Дополнительные места предоставлять без проведения Аукциона из числа свободных торговых мест для размещения нестационарных торговых объектов, предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Еланского муниципального района Волгоградской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области О.А.Ананьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов